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Nr 34.

Af herrar Jesperson och Vennersten, i anledning eif Kungl.
Majds i statsverkspropositionen framlagda förslag 
om de veterinära ärendenas öfverflyttande från medi
cin a Istyrelsen till la v, ätbruhsstyrelsen.

Rom af statsverkspropositionen till årets riksdag angående reg
lering af utgifterna under riksstatens 6:te hufvudtitel, under anslags- 
titeln »medicinalstyrelsen», framgår, har Kung! Maj:t förutsatt, att 
medicinalstyrelsen icke skulle hafva att taga annan befattning med 
veterinära ärenden, än som afses i § 12 af omorganisationskommit
téns förslag till instruktion för medicinalstyrelsen, hvarjämte i 
propositionens förslag till reglering af utgifterna under riksstatens 
9:de hufvudtitel beträffande anslagstiteln »landtbruk,sstyrelsen» före
slagits veterinärärendenas öfverflyttande till denna senare styrelse.

Emellertid hafva från sakkunnigt håll allvarliga betänkligheter 
uttalats mot eu sådan lösning på frågan om veterinärledningens 
omorganisation, och medicinalstyrelsen, som i ärendet blifvit hörd 
och som hittills alltjämt och på ett för vårt veterinärväsende och 
vårt lands husdjursskötsel otvifvelaktigt synnerligen gagnande sätt 
handlagt hithörande ärenden, har ansett sig böra bestämdt fram
hålla att eu sådan förflyttning enligt dess uppfattning icke skulle 
vara till båtnad hvarken för veterinärväsendet eller för det allmänna, 
enär den anser sambandet mellan medicinalförvaltningen och det 
civila veterinärväsendet betydligt mycket större än mellan det senare 
och 1 andtbruksförvaltn ingen. 1 all synnerhet framhålles af medi
cinalstyrelsen, hurusom det under alla förhållanden är nödvändigt 
att, därest veterinärförvaltningen skulle skiljas från medicinalstyrel
sen, alla ärenden, som röra den inrikes födoämneskontrollen och 
slakthusväsendet, skola göras till föremål för gemensam handläggning
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mellan medicinalstyrelsen och veterinärförvaltningen. Då det nu 
torde vara allmänt bekant, att just denna gren af veterinärförvalt
ningen är stadd i en synnerligen rask utveckling och vi, frånsedt 
de redan förefintliga offentliga slakthusen, inom få år torde hafva 
att förvänta dylika i ännu flera af våra större samhällen, torde 
frågan om veterinärledningens ordnande ej ännu kunna anses mogen 
för eu definitiv lösning i riktning af dess skiljande från den styrelse, 
under hvilken förvaltningen af dessa människohygienen berörande 
frågor gifvetvis dock måste anses höra hemma.

Härtill komma de allvarliga invändningar, som äfven från annat 
sakkunnigt håll framkastats mot den i kungl. propositionen före
slagna lösningen, (vi hänvisa till såväl medicinalrådet Kjerrulfs sär
skilda yttrande till medicinalstyrelsens underdåniga skrifvelse af den 
11 nov. .1910, som till den af herrar Vennerholm och Eegnér af- 
gifna reservationen mot den af de af Kungl. Maj:t tillsatta kom- 
mitterade för afgifvande af förslag till omorganisation af medicinal
styrelsen afgifna förslag af den 26 sept. 1910) hvar jämte till vår 
kännedom kommit, att landets veterinärkår nära nog enhälligt uttalat 
sig mot densamma.

På grund häraf och då för öfrig! af den gjorda utredningen 
icke synes öfvertygande framgå, att de för den omorganiserade vete
rinärledningen föreslagna anslagsbeloppen äro tillräckliga för att 
kunna garantera ett tillfredsställande och som det här oftast kräfves 
skyndsamt arbetsresultat, få vi utan att vilja underskatta de i 
statsverkspropositionen framhållna motiven för veterinärledningens 
förläggande till landtbruksstyrelsen dock på ofvan angifna grunder 
hemställa,

1) att Riksdagen, med afslag å den kungl. 
propositionen i hvad den afser veterinärärendenas 
öfverflyttande från medicinalstyrelsen till landt
bruksstyrelsen och därmed sammanhängande ny 
stat för veterinärförvaltningen i denna senare 
styrelse, ville besluta eu omläggning af veterinär- 
administrationen inom medicinalstyrelsen i öfverens
stämmelse med af sistnämnda styrelse i dess förut
nämnda underdåniga i den kungl. propositionen 
intagna utlåtande af den 11 nov. 1910 framställda 
förslag, samt
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2) att Riksdagen ville godkänna i nämnda under
dåniga utlåtande likaledes framställda förslag till stat 
för den så omorganiserade veterinärförvaltningen.

Stockholm den 24 januari 1911.

J. P. Jesperson. Axel Vennersten.

Nr 35.

Af herr Vennersten in. fl., om förhöjd aflöning åt yrkes- 
inspektörerna.

Uti statsverkspropositionen till innevarande års riksdag har 
Kungl. Maj.t under sjunde lrafvudtiteln föreslagit riksdagen att, till 
anordnande af fabriksinspektionen, på extra stat för år 1912 anvisa 
bland annat till aflöning åt åtta yrkesinspektörer 40,000 kronor med 
5,000 kronor till enhvar för år räknadt.

Vid föredragning af detta ärende anförde herr statsrådet bland 
annat följande: »Med erinran därom att den s. k. yrkesfarekommit- 
tén eller den af Kungl. Maj:t den 20 januari 1905 tillsatta kom
mittén för verkställande af revision af lagen angående skydd mot 
yrkesfara och lagen angående minderårigas och kvinnors användande 
till arbete i industriellt yrke m. m. den 9 december 1909 afgifvet 
underdånigt betänkande, innefattande, bland annat, förslag till för
ändrad organisation af yrkesinspektionen och i samband därmed 
lönereglering för dess personal, tillåter jag mig meddela, att öfver 
betänkandet af Eders Kungl. Maj:t infordrade utlåtanden ännu icke 
alla inkommit och att på grund häraf någon af kommitténs förslag 
föranledd framställning till innevarande års Riksdag icke kan med-


